
UCHWAŁA NR LXIV/414/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 6 października 2022 r. 

w sprawie petycji o utworzenie młodzieżowej rady gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2022.559 ze zm.) 
oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U.2018.870) Rada Miejska w Rzepinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji o utworzenie młodzieżowej rady gminy oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  Rada Miejska w Rzepinie postanawia nie uwzględnić petycji z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rzepinie, zobowiązując go 
jednocześnie do poinformowania adresata o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

Id: 9D19F924-CCDF-46BA-A2AD-048EBBF28CE4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV/414/2022 

Rady Miejskiej w Rzepinie 

z dnia 6 października 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 1 sierpnia 2022r. do Urzędu Miejskiego w Rzepinie drogą elektroniczną wpłynęła petycja, która 
następnie w dniu 8 sierpnia 2022r. została przekazana do Rady Miejskiej w Rzepinie. 

Przedmiotem petycji jest wniosek o utworzenie młodzieżowej rady gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzepinie skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w celu jej analizy i przygotowania stanowiska wraz z projektem uchwały dla Rady Miejskiej w Rzepinie. 

W dniu 29 września 2022r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła analizę złożonej petycji i uznała, 
iż petycji nie należy uwzględniać. 

Wskazać należy, że zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, rada gminy wyraża 
zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Wniosek taki może zostać złożony przez ściśle określone ustawą podmioty, bez możliwości interpretacji 
rozszerzającej. 

Petycja złożona w dniu 1 sierpnia 2022 r., zawierająca wniosek o utworzenie młodzieżowej rady gminy, 
przekazana do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Rzepinie, została złożona przez podmiot nieposiadający legitymacji 
prawnej do złożenia wniosku w tym przedmiocie. 

W związku z powyższym, petycja nie zasługuje na uwzględnienie, bowiem przyjęcie treści petycji naruszyłoby 
obowiązujące prawo. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 
skargi. 

Id: 9D19F924-CCDF-46BA-A2AD-048EBBF28CE4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera b




